
34201(1) 

Об определении управляющей 
организации для управления 
многоквартирным домом, в от-
ношении которого собственни-
ками помещений в многоквар-
тирном доме не выбран способ 
управления таким домом или 
выбранный способ управления 
не реализован, не определена 
управляющая организация  

В соответствии с пунктом 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 21 декабря 2018 г. № 1616 «Об утверждении Правил определения 

управляющей организации для управления многоквартирным домом,  

в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме  

не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления 

не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении 

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 

распоряжением администрации Александровского муниципального района от 

23 июля 2019 г. № 308«Об утверждении перечня организаций для управления 

многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений 

не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления 

не реализован, не определена управляющая организация», 

администрация Александровского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить муниципальное унитарное предприятие «Управдом» 

Яйвинского городского поселения (ИНН 5911059417) с 29 июля 2019 г. 

управляющей организацией по управлению многоквартирными домами, 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению.  

2. Определить муниципальное казенное предприятие Всеволодо-

23.07.2019 311 

consultantplus://offline/ref=8C069BB3681FC1BB8CBC2DADC117A26D23F2BF4EF0F43169DC29D649C64687273E59o8Q3J


 

34201(1) 

2 

Вильвенского городского поселения «Вильва-Водоканал» (ИНН 5911066936) с 

29 июля 2019 г. управляющей организацией по управлению многоквартирными 

домами, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.  

3. Утвердить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, 

согласно постановлению администрации Александровского муниципального 

района от 23 июля 2019 г. № 309 «Об установлении размера платы за 

содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма и собственников помещений, которые не 

приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или 

не определили размер платы за содержание жилого помещения на территории 

Александровского муниципального округа на 2019 год». 

4. Утвердить перечень работ и (или) услуг по управлению 

многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего 

имущества в многоквартирных домах, согласно постановлению администрации 

Александровского муниципального района от 23 июля 2019 г. № 310  

«Об утверждении Перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения 

надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме на 

территории Александровского муниципального округа». 

5. Предоставление коммунальных услуг собственникам и пользователям 

помещений в многоквартирных домах, указанных в приложениях 1 и 2 

настоящего постановления, осуществляется ресурсоснабжающими 

организациями в соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 06 мая 2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг 

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых 

домов». 

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте aleksraion.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района - председателя комитета по 

управлению имуществом и земельными отношениями. 

Глава муниципального района -  
глава администрации Александровского  
муниципального района              С.В. Богатырева 



34201(1) 

Приложение № 1  
к постановлению  
от 23.07.2019 № 311 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

многоквартирных домов в отношении которых собственниками 
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким 
домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 

управляющая организация 

 

NN 

п/п 

Адрес дома 

1 п. Скопкортная ул.  Гагарина д. 1 

2 п. Скопкортная ул.  Гагарина д. 2 

3 п. Скопкортная ул.  Гагарина д. 3 

4 п. Скопкортная ул.  Гагарина д. 4 

5 п. Скопкортная ул.  Гагарина д. 7 

6 п. Скопкортная ул.  Гагарина д. 9 

7 п. Скопкортная ул.  Гагарина д. 10 

8 п. Скопкортная ул.  Гагарина д. 11 

9 п. Скопкортная ул.  Гагарина д. 12 

10 п. Скопкортная ул.  Гагарина д. 14 

11 п. Скопкортная ул.  Гагарина д. 16 

12 п. Скопкортная ул.  Гагарина д. 17 

13 п. Скопкортная ул.  Гагарина д. 18 

14 п. Скопкортная ул.  Гагарина д. 20 

15 п. Скопкортная ул.  Гагарина д. 21 

16 п. Скопкортная ул.  Гагарина д. 23 

17 п. Скопкортная ул.  Гагарина д. 24 

18 п. Скопкортная ул.  Гагарина д. 26 

19 п. Скопкортная ул.  Горького д. 1 

20 п. Скопкортная ул.  Горького д. 2 

21 п. Скопкортная ул.  Горького д. 4 

22 п. Скопкортная ул.  Горького д. 6 

23 п. Скопкортная ул.  Горького д. 7 

24 п. Скопкортная ул.  Горького д. 8 

25 п. Скопкортная ул.  Горького д. 9 

26 п. Скопкортная ул.  Горького д. 10 

27 п. Скопкортная ул.  Комсомольская д. 1 

28 п. Скопкортная ул.  Комсомольская д. 2 

29 п. Скопкортная ул.  Комсомольская д. 3 



 

34201(1) 

4 

30 п. Скопкортная ул.  Комсомольская д. 4 

31 п. Скопкортная ул.  Комсомольская д. 5 

32 п. Скопкортная ул.  Комсомольская д. 6 

33 п. Скопкортная ул.  Комсомольская д. 7 

34 п. Скопкортная ул.  Комсомольская д. 8 

35 п. Скопкортная ул.  Комсомольская д. 10 

36 п. Скопкортная ул.  Комсомольская д. 12 

37 п. Скопкортная ул.  Комсомольская д. 13 

38 п. Скопкортная ул.  Комсомольская д. 14 

39 п. Скопкортная ул.  Комсомольская д. 16 

40 п. Скопкортная ул.  Матросова д. 2 

41 п. Скопкортная ул.  Мира д. 1 

42 п. Скопкортная ул.  Мира д. 15 

43 п. Скопкортная ул.  Мира д. 16 

44 п. Скопкортная ул.  Мира д. 18 

45 п. Скопкортная ул.  Мира д. 21 

46 п. Скопкортная ул.  Набережная д. 1 

47 п. Скопкортная ул.  Набережная д. 3 

48 п. Скопкортная ул.  Набережная д. 5 

49 п. Скопкортная ул.  Новая д. 1 

50 п. Скопкортная ул.  Новая д. 3 

51 п. Скопкортная ул.  Новая д. 5 

52 п. Скопкортная ул.  Новая д. 6 

53 п. Скопкортная ул.  Новая д. 7 

54 п. Скопкортная ул.  Новая д. 9 

55 п. Скопкортная ул.  Новая д. 11 

56 п. Скопкортная ул.  Советская д. 1 

57 п. Скопкортная ул.  Советская д. 3 

58 п. Скопкортная ул.  Советская д. 5 

59 п. Скопкортная ул.  Советская д. 9 

60 п. Скопкортная ул.  Советская д. 11 

61 п. Скопкортная ул.  Студенческая д. 1 

62 п. Скопкортная ул.  Студенческая д. 4 

63 п. Скопкортная ул.  Студенческая д. 10 

64 п. Скопкортная ул.  Студенческая д. 13 

65 п. Скопкортная ул.  Студенческая д. 15 

66 п. Скопкортная ул.  Студенческая д. 16 

67 п. Скопкортная ул.  Студенческая д. 19 

68 п. Скопкортная ул.  Студенческая д. 20 



 

34201(1) 

5 

69 п. Скопкортная ул.  Студенческая д. 25 

70 п. Скопкортная ул.  Уральская д. 1 

71 п. Скопкортная ул.  Уральская д. 2 

72 п. Скопкортная ул.  Уральская д. 3 

73 п. Скопкортная ул.  Уральская д. 4 

74 п. Скопкортная ул.  Уральская д. 5 

75 п. Скопкортная ул.  Уральская д. 9 

76 п. Скопкортная ул.  Уральская д. 10 

77 п. Скопкортная ул.  Юбилейная д. 1 

78 п. Скопкортная ул.  Юбилейная д. 2 

79 п. Скопкортная ул.  Юбилейная д. 3 

80 п. Скопкортная ул.  Юбилейная д. 5 

81 п. Скопкортная ул.  Юбилейная д. 6 

82 п. Скопкортная ул.  Юбилейная д. 8 

83 п. Скопкортная ул.  Юбилейная д. 9 

84 п. Скопкортная ул.  Юбилейная д. 10 

85 п. Скопкортная ул.  Юбилейная д. 11 

86 п. Скопкортная ул.  Юбилейная д. 12 

87 п. Скопкортная ул.  Юбилейная д. 13 

88 п. Скопкортная ул.  Юбилейная д. 14 

89 п. Скопкортная ул.  Юбилейная д. 16 

90 п. Скопкортная ул.  Южная д. 2 

91 п. Скопкортная ул.  Южная д. 3 

92 п. Скопкортная ул.  Южная д. 4 

93 п. Скопкортная ул.  Студенческая д. 14 

94 п. Сухая ул.  Гаражная д. 1 

95 п. Сухая ул.  Ленина д. 6 

96 п. Сухая ул.  Ленина д. 13 

97 п. Сухая ул.  Ленина д. 23 

98 п. Сухая ул.  Ленина д. 27 

99 п. Сухая ул.  Ленина д. 28 

100 п. Сухая ул.  Ленина д. 29 

101 п. Сухая ул.  Ленина д. 30 

102 п. Сухая ул.  Нагорная д. 1 

103 п. Сухая ул.  Нагорная д. 4 

104 п. Сухая ул.  Нагорная д. 8 

105 п. Сухая ул.  Нагорная д. 10 

106 п. Сухая ул.  Нагорная д. 12 

107 п. Сухая ул.  Октябрьская д. 2 



 

34201(1) 

6 

108 п. Сухая ул.  Октябрьская д. 5 

109 п. Сухая ул.  Октябрьская д. 10 

110 п. Сухая ул.  Октябрьская д. 13 

117 п. Сухая ул.  Октябрьская д. 16 

112 п. Сухая ул.  Советская д. 3 

113 п. Сухая ул.  Советская д. 11 

114 п. Сухая ул.  Советская д. 16 

115 п. Сухая ул.  Яйвинская д. 3 

116 п. Сухая ул.  Яйвинская д. 5 

117 п. Сухая ул.  Яйвинская д. 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

34201(1) 

7 

Приложение № 2  
к постановлению  
от 23.07.2019 № 311 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

многоквартирных домов в отношении которых собственниками 
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким 
домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 

управляющая организация 
 

№ 

п/п 
Адрес дома 

1 п. Ивакинский Карьер ул. Гагарина 5 

2 п. Ивакинский Карьер ул. Калинина 2 

3 п. Ивакинский Карьер ул. Калинина 3 

4 п. Ивакинский Карьер ул. Ленина 4 

5 п. Ивакинский Карьер ул. Ленина 8 

6 п. Ивакинский Карьер ул. Ленина 9 

7 п. Ивакинский Карьер ул. Ленина 10 

8 п. Ивакинский Карьер ул. Ленина 13 

9 п. Ивакинский Карьер ул. Ленина 14 

10 п. Ивакинский Карьер ул. Ленина 15 

11 п. Ивакинский Карьер ул. Ленина 16 

12 п. Ивакинский Карьер ул. Ленина 26 

13 п. Ивакинский Карьер ул. Ленина 27 

14 п. Ивакинский Карьер ул. Мира 4 

15 п. Ивакинский Карьер ул. Мира 5 

16 п. Ивакинский Карьер ул. Мира 6 

17 п. Ивакинский Карьер ул. Мира 10 

18 п. Ивакинский Карьер ул. Мира 7 

19 п. Ивакинский Карьер ул. Мира 9 

20 п. Ивакинский Карьер ул. Мира 18 

21 п. Ивакинский Карьер ул. Мира 19 

22 п. Ивакинский Карьер ул. Мира 20 

23 п. Ивакинский Карьер ул. Мира 22 

24 п. Ивакинский Карьер ул. Мира 32 

25 п. Ивакинский Карьер ул. Мира 36 

26 п. Ивакинский Карьер ул. Свердлова 2 

27 п. Карьер Известняк ул. Гоголя 11 

28 п. Карьер Известняк ул. Горького 3 

29 п. Карьер Известняк ул. Железнодорожная 9 



 

34201(1) 

8 

30 п. Карьер Известняк ул. Железнодорожная 13 

31 п. Карьер Известняк ул. Железнодорожная 15 

32 п. Карьер Известняк ул. Железнодорожная 17 

33 п. Карьер Известняк ул. Железнодорожная 21 

34 п. Карьер Известняк ул. Лермонтова 7 

35 п. Карьер Известняк ул. Лермонтова 9 

36 п. Карьер Известняк ул. Лермонтова 10 

37 п. Карьер Известняк ул. Лермонтова 11 

38 п. Карьер Известняк ул. Лермонтова 13 

39 п. Карьер Известняк ул. Лермонтова 14 

40 п. Карьер Известняк ул. Лермонтова 15 

41 п. Карьер Известняк ул. Лермонтова 17 

42 п. Карьер Известняк ул. Пушкина 4 

43 п. Карьер Известняк ул. Пушкина 6 

44 п. Карьер Известняк ул. Пушкина 7 

45 п. Карьер Известняк ул. Пушкина 10 

46 п. Карьер Известняк ул. Пушкина 11 

47 п. Карьер Известняк ул. Пушкина 13 

48 п. Карьер Известняк ул. Пушкина 14 

49 п. Карьер Известняк ул. Пушкина 16 

50 п. Карьер Известняк ул. Строителей 32 

51 р.п. Всеволодо-Вильва Дом ЭЧ  

52 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Габова 7 

53 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Габова 12 

54 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Габова 15 

55 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Габова 16 

56 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Габова 19 

57 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Габова 20 

59 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Габова 65 

61 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Габова 106 

62 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Габова 115 

63 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Габова 125 

64 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Габова 134 

65 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Железнодорожная 3 

66 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Калинина 5а 

67 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Комсомольская 4 

68 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Комсомольская 7 

69 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Комсомольская 9 



 

34201(1) 

9 

70 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Комсомольская 11 

71 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Комсомольская 13 

72 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Комсомольская 14 

73 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Комсомольская 16 

74 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Комсомольская 17 

75 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Куйбышева 19 

76 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Ленина 8 

77 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Ленина 10 

78 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Лесная 1 

79 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Лесная 2 

80 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Лесная 3 

81 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Лесная 4 

82 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Лесная 5 

83 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Лесная 14 

84 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Лесная 7 

85 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Лесная 8 

86 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Лесная 11 

87 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Лоскутова 11 

89 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Мичурина 6 

90 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Мичурина 8 

91 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Октябрьская 9 

92 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Октябрьская 10 

93 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Октябрьская 13 

94 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Октябрьская 14 

95 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Октябрьская 17 

96 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Октябрьская 18 

97 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Октябрьская 15а 

98 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Полевая 2 

99 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Пушкина 1 

100 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Пушкина 2 

101 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Свободы 3 

102 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Свободы 4 

103 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Свободы 12 

104 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Свободы 14 

105 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Свободы 16 

106 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Свободы 77 

107 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Свободы 79 

108 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Свободы 114 



 

34201(1) 

10 

109 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Свободы 116 

110 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Свободы 118 

111 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Советская 1 

112 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Советская 2 

113 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Советская 3 

114 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Советская 6 

115 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Советская 7 

116 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Советская 9 

117 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Советская 10 

118 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Советская 11 

119 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Советская 13 

120 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Советская 15 

121 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Советская 62 

123 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Советская 122 

124 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Советская 139 

125 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Советская 141 

126 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Советская 99б 

127 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Студенческая 4 

128 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Студенческая 5 

129 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Студенческая 6 

130 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Студенческая 7 

131 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Студенческая 9 

132 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Студенческая 13 

133 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Тимирязева 14 

134 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Тимирязева 16 

136 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Урицкого 99 

137 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Урицкого 100 

138 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Урицкого 105 

139 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Урицкого 107 

140 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Урицкого 109 

141 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Урицкого 111 

142 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Урицкого 115 

143 р.п. Всеволодо-Вильва ул. Чкалова 2 

144 с. Усть-Игум пер. Дружбы 3 

145 с. Усть-Игум пер. Дружбы 5 

146 с. Усть-Игум ул. Карла Маркса 1 

147 с. Усть-Игум ул. Карла Маркса 5 

148 с. Усть-Игум ул. Карла Маркса 4 



 

34201(1) 

11 

149 с. Усть-Игум ул. Карла Маркса 6 

150 с. Усть-Игум ул. Карла Маркса 7 

151 с. Усть-Игум ул. Карла Маркса 10 

152 с. Усть-Игум ул. Карла Маркса 11 

153 с. Усть-Игум ул. Карла Маркса 12 

154 с. Усть-Игум ул. Карла Маркса 13 

155 с. Усть-Игум ул. Карла Маркса 14 

156 с. Усть-Игум ул. Карла Маркса 15 

157 с. Усть-Игум ул. Карла Маркса 16 

158 с. Усть-Игум ул. Карла Маркса 17 

159 с. Усть-Игум ул. Карла Маркса 19 

160 с. Усть-Игум ул. Карла Маркса 22 

161 с. Усть-Игум ул. Мира 1 

162 с. Усть-Игум ул. Мира 3 

163 с. Усть-Игум ул. Мира 7 

164 с. Усть-Игум ул. Мира 9 

165 с. Усть-Игум ул. Молодежная 6 

166 с. Усть-Игум ул. Полевая 12 

167 с. Усть-Игум ул. Пушкина 7 

168 с. Усть-Игум ул. Пушкина 11 

169 с. Усть-Игум ул. Пушкина 13 

170 с. Усть-Игум ул. Пушкина 13а 

171 с. Усть-Игум ул. Сельская 27 

172 с. Усть-Игум ул. Мира 21 

173 с. Усть-Игум ул.Молодежная 16 

174 с. Усть-Игум ул.Молодежная 14 

175 с. Усть-Игум ул.Молодежная 2 

176 с. Усть-Игум ул.Новая 1 

177 с. Усть-Игум ул.Пушкина 14 

178 с. Усть-Игум ул.Пушкина 22 

179 с. Усть-Игум ул.Сельская 31 

180 с. Усть-Игум ул.Совхозня 9 

181 с. Усть-Игум ул.Прудовая 15 

182 с. Усть-Игум ул.Уральская 26 

 

   


